1

TỜ TRÌNH

V/v Phê duyệt các nội dung khác thuộc thẩm quyền Đại hội đồng cổ đông

Kính gửi:   Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022

Công ty Cổ phần Khang Minh Group

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 do Quốc hội khóa 14 nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Khang Minh Group.

Theo kế hoạch, trong năm 2022 Công ty sẽ triển khai mở rộng hoạt động sản xuất kinh

doanh và các hoạt động đầu tư. Để chủ động trong quá trình hoạt động sản xuất kinh doanh,

đảm bảo hoàn thành kế hoạch đề ra, Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thông qua và ủy quyền

Hội đồng quản trị (HĐQT) triển khai các nội dung thực hiện các công việc đã được ĐHĐCĐ

biểu quyết thông qua (bao gồm cả việc triển khai thực hiện các trình tự, thủ tục, làm việc với

cơ quan nhà nước có thẩm quyền để đạt được mục tiêu kế hoạch đặt ra trong năm 2022 phù

hợp với quy định pháp luật hiện hành).

Ngoài ra, trong quá trình hoạt động sản xuất kinh doanh, HĐQT kính trình ĐHĐCĐ ủy

quyền cho HĐQT phê duyệt các hợp đồng, giao dịch của Công ty phát sinh trong năm 2022,

cụ thể như sau:

1. Phê duyệt các hợp đồng, giao dịch của Công ty có giá trị từ 35% tổng tài sản trở

lên được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất của Công ty trừ các quyết định đầu

tư hoặc bán tài sản.

2. Phê duyệt các hợp đồng, giao dịch của Công ty có giá trị nhỏ hơn 35% tổng tài sản

của Công ty được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất với các bên liên quan.

Phê duyệt các hợp đồng, giao dịch giữa Công ty và các bên liên quan của Công ty, bao

gồm nhưng không giới hạn ở các hợp đồng, giao dịch được liệt kê dưới đây:

a. Các giao dịch mua bán hàng hóa;

b. Các giao dịch chuyển giao quyền sở hữu, cấp quyền sử dụng nhãn hiệu hàng hóa,

sáng kiến, cải tiến kỹ thuật, quyền tác giả và các đối tượng sở hữu trí tuệ khác cho dù

đã được đăng ký bảo hộ hay chưa;

c. Các giao dịch vay, cho vay, bảo lãnh, cầm cố và thế chấp tài sản trên cơ sở tối ưu hóa

dòng tiền và các hoạt động tài chính của các bên;

CÔNG TY CỔ PHẦN KHANG

MINH GROUP

----------------------

Số: 12/2022/TTr-HĐQT-GKM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------------------

               Hà Nam, ngày 26 tháng 02 năm 2022

DỰ THẢO

2

d. Các giao dịch khác theo quyết định của HĐQT/Giám đốc Công ty tùy từng thời

điểm.

Đối tượng liên quan thực hiện giao dịch:

a. Cổ đông, người đại diện theo ủy quyền của cổ đông là tổ chức sở hữu trên 10% tổng

số cổ phần phổ thông của công ty và người có liên quan của họ;

b. Thành viên Hội đồng quản trị, Giám đốc hoặc Tổng giám đốc và người có liên quan

của họ;

c. Doanh nghiệp mà thành viên Hội đồng quản trị, Kiểm soát viên, Giám đốc hoặc

Tổng giám đốc và người quản lý khác của công ty phải kê khai theo quy định tại

khoản 2 Điều 164 của Luật Doanh nghiệp 2020.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua!

Nơi nhận:

- ĐHĐCĐ;

- HĐQT, BKS, BTGD;

- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

ĐẶNG VIỆT LÊ